“hulûd” الْخُلوُد ve “ebed” أبََدا kelimelerini dilbilimsel (etimolojik) olarak incelediğimizde

karşımıza “hulûd” sözlükte “değişikliğe uğramadan bir yerde uzun müddet beklemek”,
‘ebed’ ise sonsuzluk manasında değil “uzun süren zaman” anlamında kullanıldığı görülür.
Kelimelere bu manayı verirken genelde Râgıb el-İsfahânî’nin (ö. 502/1108) el-Müfredât adlı

Kur’an sözlüğü referans gösterilmektedir. el-Müfredât’ta verilen bilgiye göre “hulûd”
sözcüğü, “bir şeyin bozulmaya maruz kalmaktan uzak ve arınmış olması, bulunduğu hal

üzere kalması” anlamına gelir.

Ama (halede-yahludu-hulûd) bâbından (birinci bâbdan)

geldiğinde “kalışın (bekâ) devamlılığı”nı belirtir, başka bir şeyi değil. Bu yüzden ‘hulûd’
(hakîkî anlamıyla) dünyada söz konusu olmaz. Nitekim ahiret ve cennet için “dârü’l-huld”,

“dârü’l-hulûd” denmiştir.2 Arap Dili âlimlerinden İbn Fâris (ö. 395/1004) de sözcüğün kök
anlamını “sabitlik” (sebât), devamlı olup ayrılmamak (mülâzemet)” olarak belirlemiştir.3
Endülüslü Müfessir İbn Atıyye de (ö.541/1147) İbn Düreyd’i destekler mahiyette açıklama

İddia sahiplerine göre
“hulûd” sözlükte “değişikliğe uğramadan bir yerde uzun müddet beklemek”, “ebed” de

sonsuzluk manasında değil “uzun süren zaman” anlamında kullanılır. Onlar kelimelere bu
manayı verirken genelde Râgıb el-İsfahânî’nin (ö. 502/1108)el-Müfredât adlı Kur’an

sözlüğünü referans göstermektedirler.

el-Müfredât’ta verilen bilgiye göre “hulûd” sözcüğü, “bir şeyin bozulmaya maruz kalmaktan
uzak ve arınmış olması, bulunduğu hal üzere kalması” anlamına gelir. Nitekim İsfahânî
cennetteki hulûdu “oradaki eşyanın bozulmaya maruz kalmaksızın olduğu hâl üzere

Ama “halede-yahludu-hulûd” bâbından (birinci bâbdan) geldiğinde “kalışın (bekâ)
devamlılığı”nı belirtir, başka bir şeyi değil. Bu yüzden hulûd (hakîkî anlamıyla) dünyada

söz konusu olmaz. Nitekim âhiret ve cennet için “dârü’l-huld”, “dârü’l-hulûd” denmiştir.18
Arap Dili âlimlerinden İbn Fâris (ö. 395/1004) de sözcüğün kök anlamını “sabitlik (sebât),
devamlı olup ayrılmamak (mülâzemet)” olarak belirlemiştir.19 Endülüslü Müfessir İbn
Atıyye de (ö.541/1147) İbn Düreyd’i destekler mahiyette açıklama yapmıştır: “hulûd”